校名

校長名

日時

会場

府立西寝屋川高等学校　校長室

出席者(委員）

開催場所

近藤（摂南大）、松（PTA）、田中（ｷｬﾘｱ）、原田（自治会）

欠席（2名）―箕輪（八中）、沖中（後援会）

学校運営協議会議事録

府立　　西寝屋川高等学校

清　水　　智

開催日時 令和　２年　11月　18日（水）　14：00　～　16：30

次回の会議日程

令和　３年　２月下旬を予定

府立西寝屋川高校　校長室

出席者(学校） 清水（校長）、池田（教頭）、丸橋（事務長）、中島（首席）、権藤（首席）

議題等(次第順）

　①　授業見学についての意見交換

　②　協議

　③　令和３年度使用予定教科書について

授業見学について（６限目）
　・本校６限の1年2組（生物基礎）、３年選択体育（バスケットボール）、1年６組（数学Ⅰ※少人数展開）を見学。
以下、意見交換、協議内容
　・以前と比べると授業に活気がある。うつ伏せになっている生徒や授業に参加しない生徒への教員の関りが不十
分であると感じた。
　・３年生の落ち着きに比べると、１年生に落ち着きがないように感じた。
　・プロジェクターの活用により、授業のテンポがよく、資料の投影により興味を引くことができている。
　・体育における教員の役割が不十分であると感じた。
　・授業に参加できていない生徒への対応が課題。
　・机がそろっていないので、まず机を整列させ雰囲気をつくってはどうか。
　・プリントでの学習が多く、教科書を開く機会がないのどうなのか。
　・ICT機器の活用により様々な資料の提示などが可能になったことで、著作権の問題にも注意したほうが良い。
　・中学校の時に部活動で頑張っていた子が部活動に参加していないのが残念だ。
　・西寝屋川高校はまだまだよくなる余地がある。意識は元手なしに変えることができる。

令和３年度使用予定教科書について
　・使用予定教科書の一覧表を配付し各委員にご覧いただいた。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料 ・令和３年度使用予定教科書一覧

備考